""" "*ICIPIO DE TEQUISQUIAPAN, QRO.
QUERETARO
Estado de Actividades
Del 01/ene/2017 al 31/may/2017

H.AYUNTAMIENTO DE

Usr: SUPERVISOR
UISQUAPAN;GRO

Tea Fecha y |25/ago/2017
Rep: rptEstadoActividadests-2

hora de Impresién | 12:17 p.m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJER
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OT

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

*No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros

2017

$47,956,447.18
$36,226,074.47
$0.00

$0.00
$6,119,725.81
$182,952.98
$736,711.21
$0.00
$4,690,982.71
$72,078,880.00
$72,078,880.00
$0.00
$667,847.01
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$667,847.01

$120,703,174.19

$73,451,467.58
$47,104,835.96
$9,727,780.22
$16,618,851.40
$13,491,771.66
$6,021,754.44
$0.00

$0.00
$7,470,017.22
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$891,966.44

$891,966.44
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2016

$44,009,403.54
$34,041,482.51
$0.00
$70,400.00
$5,369,087.92
$198,091.53
$500,148.70
$0.00

$3,830,192.88
$79,583,538.43

$79,583,538.43
$0.00
$24,368.17
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$24,368.17

$123,617,310.14

$76,604,245.06
$51,966,868.79
$9,629,674.35
$15,007,701.92
$11,617,831.42
$5,714,076.36
$0.00

$0.00
$5,903,755.06
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$744,418.81

$744,418.81
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Page 1



""" "ICIPIO DE TEQUISQUIAPAN, QRO.
QUERETARO
Estado de Actividades
Del 01/ene/2017 al 31/may/2017

H.AYUNTAMIENTO DE

Usr: SUPERVISOR
TEQUISQUIAPAN; QRO
Rep: rptEstadoActividadegs-2

Fecha y |25/ago/2017

hora de Impresion| 12:17 p.m.

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

*No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros

2017
$1,049,656.17

$1,049,656.17
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$3,042,913.81

$3,042,913.81

$91,927,775.66

$28,775,398.53

2016
$717,794.53

$717,794.53
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$404,219.78

$404,219.78
$90,088,509.60

$33,528,800.54

Page 2



