



-----**ICIPIO DE TEQUISQUIAPAN, QRO.**  
**QUERETARO**  
**Estado de Actividades**  
**Del 01/ene/2017 al 31/may/2017**

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$47,956,447.18	\$44,009,403.54
IMPUESTOS	\$36,226,074.47	\$34,041,482.51
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$70,400.00
DERECHOS	\$6,119,725.81	\$5,369,087.92
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *	\$182,952.98	\$198,091.53
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$736,711.21	\$500,148.70
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJER	\$4,690,982.71	\$3,830,192.88
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OT	\$72,078,880.00	\$79,583,538.43
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$72,078,880.00	\$79,583,538.43
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$667,847.01	\$24,368.17
INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$667,847.01	\$24,368.17
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>\$120,703,174.19</b>	<b>\$123,617,310.14</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$73,451,467.58	\$76,604,245.06
SERVICIOS PERSONALES	\$47,104,835.96	\$51,966,868.79
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$9,727,780.22	\$9,629,674.35
SERVICIOS GENERALES	\$16,618,851.40	\$15,007,701.92
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$13,491,771.66	\$11,617,831.42
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$6,021,754.44	\$5,714,076.36
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$7,470,017.22	\$5,903,755.06
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$891,966.44	\$744,418.81
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$891,966.44	\$744,418.81
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00



Usr: SUPERVISOR  
Rep: rptEstadoActividades

MUNICIPIO DE  
TEQUISQUIAPAN, QRO.  
2015-2018

-----**ICIPIO DE TEQUISQUIAPAN, QRO.**  
**QUERETARO**  
**Estado de Actividades**

**Del 01/ene/2017 al 31/may/2017**

Fecha y hora de impresión | 25/ago/2017 12:17 p.m.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$1,049,656.17	\$717,794.53
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$1,049,656.17	\$717,794.53
PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS	\$0.00	\$0.00
<b>INVERSIÓN PÚBLICA</b>	<b>\$3,042,913.81</b>	<b>\$404,219.78</b>
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	\$3,042,913.81	\$404,219.78
<b>Total de Gastos y otras Pérdidas</b>	<b>\$91,927,775.66</b>	<b>\$90,088,509.60</b>
<b>Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>\$28,775,398.53</b>	<b>\$33,528,800.54</b>